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Dear Dr. O’Donnell:

Enclosed please find Order 
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Ansel 
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"AI'.a6 Exhibit 

d part hereof, and

marked 

specificdlions of professional misconduct as set forth in

the Statement of Charges, annexed hereto, made 

I have been charged with one hundred and

twelve 

ue4 currently registered with the New York State

Education Department to practice as a physician in the State of

New York.

I understand that 

the Director of the Office of

Professional Medical Conduct of any change of my address.

I am 

Yorlc State Education

Department.

My current address is 2504 Brewerton Road, Mattydale, New

York 13211 and I will advise 

OF New York having been

issued License No. 090048 by the New 

I was licensed to practice

medicine as a physician in the State 

25, 1963, 

: RPMC # 97-185

-X

JOHN O'DONNELL, M.D., says:

On or about February 

ORDER

__________-___-_-___----

X

: SURRENDER

----__L__-__

JOHN O'DONNELL, M.D.

--- 

LN THE MATTER

OF

_c_____________~_-_~~_-_~~~__~~-~_~~~~~--

BOARD FOR PROFESSIONAL MEDICAL CONDUCT

: DEPARTMENT OF HEALTH

P.02

STATE

STATE

OF NEW YORK 

15:52hi 9 ‘97Fax:518-473-2430D0WBPMCNYS 
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I

to me.

2

pendency of the professional misconduct disciplinary

proceeding; and such denial by the State Board for Professional

Medical Conduct shall be made without prejudice to the

continuance of any disciplinary proceeding and the final

determination by a Committee on Professional Medical Conduct

pursuant to the provisions of the Public Health Law.

I agree that in the event the State

Medical Conduct agrees with my propoeal,

Board for Professional

this Order shall be

issued striking my name from the roster of physicians in the

State of New York without further notice 

A).

I understand that, in the event that this proposed agreement

the State Board for Professional Medicalis not granted by

Conduct, nothing contained herein shall be binding upon me or

construed to be an admission of any act of misconduct alleged or

charged against me, such proposed agreement shall not be used

against me in any way, and shall be kept in strict confidence

during the 

satisf.action of all of the charges. (Exhibit 

Specification6 set forth in the Statement of Charges in

P.01

I am applying to the State Board for Professional Medical

conduct for an agreement to allow me to surrender my license as a

physician in the State of New York and request that the Board

issue this Surrender Order.

I admit guilt to the Ninety Second through Ninety Fourth

16:18
Fax:518-473-2430 Jul 9 '97

WWBFMCNYS 



Profeskional Medical Conduct

, 1337

Bureau of Professional
Medical Conduct

Date:

’ ?/$ Date:

K. u4

I am making this agreement of my own free will and accord

and not under duress, compulsion, or restraint of any kind or

manner.

Respondent

Subscribed before me this

AGREED TO:

15:5zi‘~7Y Jul LJUH~H-‘i”kNYb 



Tul Professional
Medical Conduct

4

CARONE, M.D., M.P.H.
Chair
State Board 

-3/2

PATRICK F. 

UK seven days

of this Order via certified mail, whichever is

DATED:

earliest.

the State of New York; it is further

Order shall take effect as of the date of

this Order upon Respondent, upon receipt

of this Order via certified mail, 

hereby adopted; it is further

ORDERED, that the name of Respondent

and the provisions

be stricken from the

roster of physicians in

ORDERED, that this

the personal service of

by Respondent

after mailing

ORDER

Upon the proposed agreement of JOHN O'DONNELL, M.D., to

Surrender his license as a physician in the State of New York,

which proposed agreement is made a part hereof, it is AGREED TO

ORDERED, that the proposed agreement

thereof arc 

u3r. 13.33Y( YJUILUt-b’!Wl’ML NYb



(all patients

are identified in the attached Appendix), an approximately 29

year old female, at his office at 2504 Brewerton Road, Mattydale,

New York 13211 or at other locations (hereinafter "office").

Respondent billed Patient

approximately $16,412 for

Patient A during or about

through approximately May

A's insurance carrier in the amount of

services he claimed to have provided to

the period of approximately April 1991

of 1993. Respondent failed to meet

acceptable standards of medical conduct and/or medical care, in

that:

_________________________________________________ X

JOHN R. O'DONNELL, M.D., the Respondent, was authorized to

practice medicine in New York State on February 25, 1963 by the

issuance of license number 090048 by the New York State Education

Department.

A. Respondent, during a period beginning on approximately

January 19, 1990 and continuing through at least approximately

May 13, 1993, provided medical care to Patient A 

_--------------__________~~~~~---~~~~~~~~~~ X

IN THE MATTER

OF

JOHN R. O'DONNELL, M.D.

AMENDED

STATEMENT

OF

CHARGES

: DEPARTMENT OF HEALTH

STATE BOARD FOR PROFESSIONAL MEDICAL CONDUCT

STATE OF NEW YORK



fa.-l?d

to meet acceptable standards of medical conduct and/or medical

care, in that:

1335,

provided medical care to Patient C who was approximately 34 year:

old upon initially presenting, at his office. Respondent 

1399 and continuing through at least approximately July 24, 

procedcre
when Respondent knew such testing and/or procedures had
not been performed.

Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient A without adequate medical indication
including but not limited to arterial and/or venous
studies on three occasions, holter monitor testing on
two occasions and/or a mammogram.

C. Respondent, during a period beginning on or about August 23,

evcked
response testing and/or for a cardioversion 

Patlent A's insurance carrier for diagnoses of
palpitations, dermatitis and/or phlebitis.

Respondent fraudulently billed Patient A's insurance
carrier for somatosensory testing, brain stem 

to

a.r.d/or
arterial studies on three occasions and/or hoiter
monitor testing on two occasions.

Respondent fraudulently submitted billing codes 

>ipor,
Patient A including but not limited to venous 

rious medical tests to be performed va
fraudulenzly

caused 
1.

2.

3.

4.

Respondent fraudulently billed for and/or 



D's insurance carrier for diagnoses of stable
and unstable angina, dermatitis and/or phlebitis.

3

PAST
testing.

2. Respondent fraudulently submitted billing codes to
Patient 

limited to holter monitor
testing, arterial and/or venous studies and/or 

12,

1992. Respondent failed to meet acceptable standards of medical

conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused Patient D to be subjected to various medical
tests including but not 

claimed to have provided during the period of

approximately January 17, 1992 through approximately February 

fcr

services he 

PatLent D's insurance carrier for approximately $5,312 

Respondent

bilied 

1992, provided medical care to Patient D, an

approximately 54 year old female, at his office, who presented

with a chief complaint of headaches before arising.

17, 1992 and continuing through at least approximately

February 12, 

bolter
monitor testing and/or venous and/or arterial studies.

Respondent, during a period beginning on approximately

RAST testing on five occasions, 
;Iot

limited to 

Fastin in the presence of Patient
C's hypertension.

Respondent caused Patient C to undergo medical testing
without adequate medical indication including but 

Fastin over an inappropriately
long period of time.

Respondent prescribed 

.RAST
testing on five occasions, holter monitor testing
and/or venous and/or arterial studies.

Respondent prescribed 

to 
1.

D.

January

Respondent fraudulently caused Patient C to undergo
medical testing including but not limited 



3

cf

5. Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient E without adequate medical indication
including but not limited to venous and/or arterial
studies.

for

services he claimed to have provided during or about December 

E's insurance carrier for approximately $6,659 

/ of medical conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent inappropriately prescribed Xanax and Librax
in combination.

2. Respondent ordered radiologic procedures without
determining if Patient E was pregnant.

3. Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused various medical tests to be performed upon
Patient E including but not limited to venous and/or
arterial studies.

4. Respondent fraudulently billed Patient E's insurance
carrier for somatosensory testing and/or for a
cardioversion procedure when Respondent knew such
testing and/or procedures had not been performed.

December 10, 1991 and continuing through at least approximately

March 25, 1992, provided medical care to Patient E, an

approximately 25 year old female, at his office. Respondent

billed Patient 

3.

4.

5.

E.

Respondent fraudulently billed Patient D's insurance
carrier for somatosensory testing, a cardioversion
procedure and/or brain stem evoked response testing
when Respondent knew such testing and/or procedures had
not been performed.

Respondent caused Patient D to be subjected to various
medical tests without adequate medical indication
including but not limited to holter monitor testing,
arterial and/or venous studies and/or RAST testing.

Respondent failed to adequately follow up on his
clinical diagnosis of a heart murmur and/or possible
rheumatic heart disease.

Respondent, during a period beginning on approximately

1991. Respondent's care of Patient E failed to meet acceptable

standards



i-~..~~~_

and/or medical care, in that:

5

r--i,,-c

of

approximately January 5 through approximately January 14, 1993.

Respondent failed to meet acceptable standards of medical 

$6,175

for services he claimed to have performed during the period 

71 year old female, who presented with rectal

vibrations. Respondent billed Medicare for approximately 

?atLlnt

G, an approximately 

1993', provided medical care at his office to 

21, 1992 and continuing through at least approximately

January 14, 

art'.erial
studies.

G. Respondent, during a period beginning on or about

December

F. Respondent, during a period beginning on

approximately November 19, 1991 and continuing through at least

approximately December 17, 1991, provided medical care to Patient

F, an approximately 27 year old male, at Respondent's office.

Respondent billed Patient F's insurance carrier in the amount of

approximately $5,717 for services he claimed to have provided

during or about the period of November 1991. Respondent failed

to meet acceptable standards of medical conduct and/or medical

care, in that;

1. Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused various medical tests to be performed upon
Patient F including but not limited to venous and/or
arterial studies.

2. Respondent fraudulently billed Patient F's insurance
carrier for a cardioversion procedure and /or
somatosensory testing when Respondent knew such testing
and/or procedures had not been performed.

3. Respondent fraudulently submitted billing codes to
Patient F's insurance carrier for diagnoses of
dermatitis and/or phlebitis.

4. Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient F without adequate medical indication
including but not limited to venous and/or 



g
including but not limited to RAST testing and/or
arterial and/or venous studies.

Respondent, during a period beginning on or about

6, 1993 and continuing through at least approximately

April 5, 1993 provided medical care to Patient H, an

approximately 70 year old male, at Respondent's office.

Respondent biiled Medicare for at least approximately $6,170 for

services he claimed to have performed during or about January of

1993. Respondent failed to meet acceptable standards of medical

conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused Patient H to be subjected to various medical
tests including but not limited to RAST testing, holter
monitor testing and/or venous and/or arterial studies.

2. Respondent fraudulently billed Medicare for
somatosensory testing and/or for a cardioversion
procedure when Respondent knew such testing and/or
procedures had not been performed.

3. Respondent caused Patient H to be subjected to various
medical tests without adequate medical indication
including but not limited to RAST testing, holter
monitor testing and/or venous and/or arterial studies.

6

RAST testing and/or
arterial and/or venous studies.

Respondent failed to adequateiy follow-up on Patient
G's blood studies.

Respondent fraudulently billed Medicare for
somatosensory testing and/or for a cardioversion
procedure when Respondent knew such testing and/or
procedures had not been performed.

Respondent caused various medical tests to performed
upon Patient G without adequate medical indication

?atient
G including but not limited to 

1.

2.

3.

4.

H.

January

Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused various medical tests to performed upon 



$5,960.00 for services he

claimed to have provided between approximately May 2 and

7

. Respondent billed Patient J's

insurance carrier for approximately 

RAST testing and/or holter monitor
testing.

Respondent, during a period beginning on approximately

July 24, 1985 and continuing through at least approximately July

6, 1994, provided medical care to Patient J, an approximately 49

year old female, at his office 

I's insurance
carrier for a cardioversion procedure and/or for
somatosensory testing when Respondent knew such testing
and/or procedures had not been performed.

Respondent caused various medical testing to be
performed upon Patient I without adequate medical
indication including but not limited to venous and/or
arterial studies,

I'S insurance carrier for diagnoses of
dermatitis and/or phlebitis.

Respondent fraudulently billed Patient 

1992. Respondent failed to meet acceptable

standards of medical conduct and/or medical care, in that:

1.

2.

3.

4.

J.

Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused various medical testing to be performed upon
Patient I including but not limited to venous and/or
arterial studies, RAST testing and/or holter monitor
testing.

Respondent fraudulently submitted billing codes to
Patient 

I's insurance carrier for approximately $7,432 for

services he claimed to have provided during or about August and

September of 

_ 1992 provided medical care to Patient I, an

approximately 31 year male, at his office who presented with a

chief complaint of rhinitis and sneezing. Respondent billed

Patient 

Seotember 8,

I. Respondent during a period beginning on or about

July 14, 1992 and continuing through at least approximately



FAST
testing.

2. Respondent fraudulently billed Patient K's insurance
carrier for somatosensory testing and/or for a
cardioversion procedure when Respondent knew such
testing and/or procedures had not been performed.

8

Patient K's

insurance carrier for approximately $11,538 for services he

claimed were performed between approximately September 2, 1992

and approximately August 27, 1993. Respondent failed to meet

acceptable standards of medical conduct and/or medical care, in

that:

1. Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused various medical tests to be performed upon
Patient K including but not limited to holter monitor
testing, venous and/or arterial studies and/or 

ah

approximately 52 year old female. Respondent billed 

K, 

?lay

5, 1993, provided medical care at his office to Patient 

31,199O and continuing through at least approximately 

FAST testing.

Respondent, during a period beginning on approximately

March 

FAST
testing.

Respondent fraudulently billed Patient J's insurance
carrier for somatosensory testing and/or for a
cardioversion procedure when Respondent knew such
testing and/or procedures had
not been performed.

Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient J without adequate medical indication
including but not limited to holter monitor testing,
venous and/or arterial studies and/or 

monitor
testing, venous and/or arterial studies and/or 

approximately June 6, 1994. Respondent failed to meet acceptable

standards of medical conduct and/or medical care, in that:

1.

2.

3.

K.

Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused various medical tests to be performed upon
Patient J including but not limited to holter 



RAST
testing.

2. Respondent fraudulently billed Patient L's insurance
carrier for somatosensory testing and/or a
cardioversion procedure when Respondent knew such
testing and/or procedures had not been performed.

3. Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient L without adequate medical indication
including but not limited to holter monitor testing,
arterial and/or venous studies and/or RAST testing.

M. Respondent, during a period beginning on approximately

February 19, 1975 and continuing through at least approximately

July 26, 1995, provided medical care to Patient M, an

approximately 45 year old male, at Respondent's office.

Respondent billed Patient M's insurance carrier for approximately

$10,219 for services he claimed to have provided for the period

of approximately February 23, 1993 through approximately

9

IJpon
Patient L including but not limited to holter monitor
testing, arterial and/or venous studies and/or 

frauduiently
caused various medical tests to be performed 

18, 1994 and approximately July 7, 1994. Respondent's care of

Patient L failed to meet acceptable standards of medical conduct

and/or medical care, in that:

1. Respondent fraudulently billed for and/or 

3. Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient K without adequate medical indication
including but not limited to holter monitor testing,
venous and/or arterial studies and/or RAST testing.

L. Respondent, during a period beginning on approximately

April 18, 1994 and continuing through at least approximately

November 19, 1994, provided medical care to Patient L, an

approximately 48 year old female, at his office. Respondent

billed Patient L's insurance carrier for approximately $6,276 far

services he claimed to have provided between approximately April



10

r.3'.
been performed.

somatosenscry
testing and/or brain stem evoked response testing wren
Respondent knew such testing and/or procedures had 

insuran,ce
company for a cardioversion procedure, 

PAST
testing.

2. Respondent fraudulently billed Patient N's 

bolter monitor testing and/or 
includins but not limited to venous and/or

arterial studies,

fraudulently
caused various medical tests to be performed upon
Patient N 

medicail

care, in that:

1. Respondent fraudulently billed for and/or 

failect

to meet acceptable standards of medical conduct and/or 

aboxt

June 1992 through approximately July of 1993. Respondent 

billed

Patient N's insurance carrier in the amount of approximately

$10,410 for services he claimed to have provided during or 

RAST
testing.

2. Respondent fraudulently billed Patient M's insurance
carrier for somatosensory testing and/or a
cardioversion procedure when Respondent knew such
testing and/or procedures had not been performed.

3. Respondent caused Patient M to be subjected to various
medical tests without adequate medical indication
including but not limited to holter monitor testing,
arterial and/or venous studies and/or RAST testing.

N. Respondent, during a period beginning on or about

January 5, 1988 and continuing through at least approximately

January 20, 1994 provided medical care to Patient N, an

approximately 45 year old male, at his office. Respondent 

medicai
tests including but not limited to holter monitor
testing, arterial and/or venous studies and/or 

September 7, 1994. Respondent failed to meet acceptable

standards of medical conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent fraudulently billed for and/or fraudulently
caused Patient M to be subjected to various 



fernal?,

11

Soma and/or controlled
substances such as Tylenol with Codeine and/or Valium
to Patient P.

Respondent provided medical care to Patient Q, a Q.

Respondent failed to perform and/or record an adequate
physical examination and/or elicit and/or record an
adequate history.

Respondent inappropriately and/or without adequate
medical indication prescribed 

21 year old male, during a period beginning on or

about November 27, 1993 and continuing through at least

approximately October 15, 1995. Respondent failed to meet

acceptable standards of medical conduct and/or medical care, In

that:

1.

2.

Dospan and/or Percocet to Patient 0.

P. Respondent provided medical care to Patient P, an

approximately 

Soma and/or
controlled substances such as Tylenol with Codeine,
Tenuate 

withcut
adequate medical indication prescribed 

30 year old female when Respondent commenced her

medical care. Respondent failed to meet acceptable standards of

medical conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent failed to perform and/or record an adequate
physical examination and/or to elicit and/or record an
adequate history.

2. Respondent inappropriately, excessively and/or 

0'. Respondent, during a period beginning on or about July

of 1974 and continuing through at least approximately January 7,

1996, provided medical care to Patient 0, who was an

approximately 

RAST testing.

indicaiion
including but not limited to venous and/or arterial
studies, holter monitor testing and/or 

3. Respondent caused various medical tests to be oerformed
upon Patient N without adequate medical 



con:inu:zr;

through at least approximately February 16, 1996, provided

indicaticz.

S. Respondent, on or about June 29, 1993 and 

MST testing and/or pulmonary
function testing without adequate medical 

perforTe,_
upon Patient R including but not limited to venous
and/or arterial studies,

1

3. Respondent failed to adequately consult with a
neurologist concerning Patient R's headaches.

4. Respondent caused various medical tests to be 

.. 

ar,d./'crEeStiRg RAST
pulmonary function testing.

limited
to venous and/or arterial studies,

tc
be performed upon Patient R including but not 

tests 

rr,edicai conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent fraudulently caused various medical 

1396,

provided medical care to Patient R, a 28 year old female, at his

office. Respondent failed to meet acceptable standards of

Soma to Patient Q.

R. Respondent, during a period beginning in or about

January of 1994 and continuing through at least February of 

&span,
Tylenol with Codeine and/or 

*~Lths~;lc
adequate medical indication prescribed Tenuate 

an
adequate history.

2. Respondent excessively, inappropriately and/or 

rec~rci 
adeqlAat-3

physical examination and/or to elicit and/or 

y(edica1

conduct and/or medical care, in that:

1. Respondent failed to perform and/or record an 

cf acceptabie medical standards .iespor,dent failed to meet 

1935.

a.?i
continuing through at least approximately November 7, 

cf 1373 beginning shortly after Patient Q's birth in August 



41 year old female, during a period beginning on or

about December 1, 1993 and continuing through at least

approximately February 10, 1996, at his office. Respondent failed

to meet acceptable standards of medical conduct and/or medical

care, in that:

1. Respondent excessively prescribed a controlled
substance, Plegine, to Patient T.

U. Respondent provided medical care to Patient U, an

approximately 37 year old female, during a period beginning

during or about October of 1992 and continuing through at least

approximately January of 1996, at his office. Respondent failed

to meet acceptable standards of medical conduct and/or medical

care, in that:

13

RAST testing.

Respondent provided medical care to Patient T, an

approximately 

Soma to Patient S.

Respondent caused various medical tests to be performed
upon Patient S without adequate medical indication
including but not limited to holter monitor testing,
venous and/or arterial studies and/or 

,
spine.

Respondent inappropriately, excessively and/or without
adequate medical indication prescribed Tylenol with
Codeine and/or 

S' lumbar

RAST testing.

Respondent failed to adequately follow up on Patient
S's complaints of back pain including but not limited
to the performance of x-rays on Patient 

L .

Respondent fraudulently caused various medical tests to
be performed upon Patient S including but not limited
to holter monitor testing, venous and/or arterial
studies and/or 

maie, at

his office. Respondent failed to meet acceptable standards of

medical conduct and/or medical care, in that:

1.

2.

3.

4.

T

medical care to Patient S, an approximately 34 year old 
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failed

17, 1992 and continuing through at least approximately

December of 1995, provided medical care to Patient W, an

approximately 26 year old male, at his office. Respondent 

F&ST testing, venous
and/or arterial studies and/or holter monitor testing.

Respondent, during a period beginning on approximately

Soma to Patient V.

Respondent failed to adequately follow up on Patient
V's complaints of back pain.

Respondent caused Patient V to be subjected to various
medical tests without adequate medical indication
including but not limited to 

RAST testing, venous and/or arterial
studies and/or holter monitor testing.

Respondent excessively, inappropriately and/or without
adequate medical indication prescribed Tylenol with
Codeine and/or 

ccnduct

and/or medical care, in that:

1.

2.

3.

4.

W.

January

Respondent fraudulently caused Patient V to be
subjected to various medical tests including but not
limited to 

1991 and continuing through at least approximately April of

1995, provided medical care to Patient V at his office.

Respondent failed to meet acceptable standards of medical 

a
testing.

V. Respondent, during a period beginning in approximately

early 

RAST testing and/or holter monitor

Fastin and/or Tenuate over an
excessive period of time to Patient U.

3. Respondent caused Patient U to be subjected to
various medical tests without adequate medical
indication including but not limited to
venous and/or arterial studies, pulmonary function
testing,

RAST testing and/or
holter monitor testing.

2. Respondent prescribed amphetamine like drugs such
as Plegine,

bu:
not limited to venous and/or arteriai studies,
pulmonary function testing, 

inciuding 
1. Respondent fraudulently caused Patient U to be

subjected to various medical tests 



RAST testing and/or venous and/or
arterial studies.

15

RAST testing and/or venous and/or arterial
studies.

2. Respondent caused Patient X to undergo various medical
tests without adequate medical indication including but
not limited to 

F&ST testing, holter monitor testing and/or
venous and/or arterial studies.

Respondent excessively, inappropriately and/or without
adequate medical indication prescribed Tylenol with
Codeine and/or Valium to Patient W.

Respondent caused Patient W to be subjected to various
medical tests without adequate medical indication
including but not limited to RAST testing, holter
monitor testing and/or venous and/or arterial studies.

approximately 21 year old female, at his office for a chief

complaint of shortness of breath with pain on deep breathing.

Respondent failed to meet acceptable standards of medical conduct

and/or medical care, in that:

1. Respondent fraudulently caused Patient X to be
subjected to various medical tests including but not
limited to 

II, 1993 and continuing through at least approximately

January 25, 1994, provided medical care to Patient X, an

Respondent fraudulently caused Patient W to be
subjected to various medical tests including but not
limited to 

1.

2.

3.

X. Respondent, during a period beginning on or about

October

to meet acceptable standards of medical conduct and/or medical

care, in that:



J.1 and/or J and J.2.

K and K.l and/or K and K.2.

L and L.l and/or L and L.2.

M and M.l and/or M and M.2.

N and N.l and/or N and N.2.

R and R.l.

S and S.l.

U and U.l.

V and V.l.

16

?

G and G.l and/or G and 5.3.

K and H.l and/or K and K.2.

I and 1.1, I and I.2 and/or I

J and 

and/or F.1, F and F.2 

15.

16.

17.

18.

The facts in

The facts in
and D.3.

The facts in

The facts in
and F.3.

The facts in

The facts in

The facts in
and 1.3.

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

C and C.l.

D and D.l, D and D.2 and/or D

E and E.3 and/or E and E.4.

F and 

(McKinney Supp.

1997) by reason of his having practiced the profession

fraudulently, in that Petitioner charges:

The facts in paragraphs A and A.l, A and A.2 and/or A
and A.3.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

$6530(2) 

professional

misconduct under N.Y. Education Law 

Fml.JDUL_ENTLY

Respondent is charged with having committed 

THE PROFESSION 

SPECIFICATIONS

FIRST THROUGH TWENTIETH SPECIFICATIONS

PRACTICING 



P and P.2.

Q and 4.2.

M.3.

N and N.l and/or N and N.3.

0 and 0.2.

J.1 and/or J and J.3.

K and K.l and/or K and K.3.

L and L.l and/or L and L.3.

M and M.l and/or M and 

(McKinney Supp.

1997) by reason of his having ordered excessive tests, treatment

or use of treatment facilities not warranted by the condition of

the patient, in that Petitioner charges:

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

The facts in

The facts in
and C.4.

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

17

A and A.1 and/or A and A.4.

C and C.l, C and C.2 and/or C

D and D.l and/or D and 3.4.

E and E.3 and/or E and E.5.

F and F.l and/or F and F.4.

G and G.l and/or G and G.4.

H and H.l and/or H and H.3.

I and I.1 and/or I and 1.4.

J and 

(35) 36530 

TREa

Respondent is charged with having committed professional

misconduct under N.Y. Education Law 

AND SIVE TESTING 

SPECIFICATIONSFORTY-THIRn 

W and W.l.

20. The facts in paragraphs X and X.1.

FIRST THROUGH 

19. The facts in paragraphs 



W-1, W and W.2 and/or W

X and X.1 and/or X and X.2.

18

V

W and 

V.1, V and V.2 and/or 

R and R.4.

S and S.l, S and S.3 and/or S

T and T.l.

U and U.l, U and U.2 and/or U

V and 

E
and E.5.

48. The facts in F and F.4.

49. The facts in G and G.2 and/or G and G.4.

50. The facts in H and H.3.

51. The facts in I and 1.4.

52. The facts in J and J.3.

53. The facts in K and K.3.

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

R and R.l and/or 

grcss

negligence on a particular occasion, in that Petitioner charges:

44. The facts in A and A.4.

45. The facts in C and C.2, C and C.3 and/or C
and C.4.

46. The facts in D and D.4 and/or D and D.5.

47. The facts in E and E.l, E and E.2 and/or 

Sup?.

1997) by reason of his having practiced the profession with 

(McKinney $6530(4) 

W.3.

43. The facts in paragraphs

paragraphs

paragraphs

Respondent is charged with having committed professional

misconduct under N.Y. Education Law 

37.

38.

The facts in paragraphs

The facts in paragraphs
and S.4.

33.

40.

The facts in paragraphs

The facts in paragraphs
and U.3.

41. The facts in paragraphs
and V.4.

42. The facts in paragraphs
and 



E-1, E and E.2 and/or E

F and F.4.

(McKinney Supp.

1997) by reason of his having practiced the profession with gross

incompetence, in that Petitioner charges:

67. The facts in

68. The facts in
and C.4.

paragraphs

paragraphs

69. The facts in

70. The facts in
and E.5.

paragraphs

paragraphs

71. The facts in paragraphs

19

A and A.4.

C and C.2, C and C.3 and/or C

D and D.4 and/or D and D.5.

E and 

$6530(6) 

S

paragraphs

paragraphs

paragraphs

T and T.l.

U and U.2 and/or U and U.3.

V and V.2, V and V.3 and/or V

paragraphs W and W.2 and/or W and W.3.

paragraphs X and X.2.

SIXTY SEVENTH THROUGH EIGHT-H SPECIFICATIONS

GROSS INCOMPETENCE

Respondent is charged with having committed professional

misconduct under N.Y. Education Law 

S-2, S and S.3 and/or 

R

paragraphs S and 

and/cr 

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in

The facts in
and R.4.

The facts in
and S.4.

The facts in

The facts in

The facts in
and V.4.

The facts in

The facts in

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

L and L.3.

M and M.3.

N and N.3.

0 and 0.1 and/or 0 and 0.2.

P and P.l and/or P and P.2.

and/or Q and Q.2.

R and R.3 



chair:?;

that Respondent committed two or more of the following:

20

Sup?.

1997) by reason of his having practiced the profession with

negligence on more than one occasion, in that Petitioner 

(McKinney (3) $6530 

NRG-CR ON MORE THAN ONE;

Respondent is charged with having committed professional

misconduct under N.Y. Education Law 

SPRCIFIaTION

PROFESSION WITH 

P and P.l and/or P and P.2.

paragraphs

paragraphs

S and S.2, S and S.3 and/or S

T and T.l.

U and U.2 and/or U and U.3.

V and V.2, V and V.3 and/or V

W and W.2 and/or W and W.3.

X and X.2.

NETIRTH 

WfS
in paragraphs- R and R.3 and/or R

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

in

in

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

paragraphs

G and G.2 and/or G and G.4.

H and H.3.

I and 1.4.

J and 5.3.

K and K.3.

L and L.3.

M and M.3.

N and N.3.

0 and 0.1 and/or 0 and 0.2.

Q.1 and/or Q and 4.2.nd 

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

The facts

The facts

The facts in

The facts

The facts

The facts

The facts

The facts

The facts

The facts

The facts

The facts
and R.4.

84. The facts
and S.4.

85.

86.

87.

The facts

The facts

The facts
and V.4.

88. The facts

89. The facts

in

in

in

in

in

in

in

in

in

in



(McKinney Supp.

1997) by reason of his having failed to maintain a record for

each patient which accurately reflects the evaluation and

treatment of the patient, in that Petitioner charges:

21

(32) $6530 

BUATE RECORDS

Respondent is charged with having committed professional

misconduct under N.Y. Education Law 

SPECIFICBTIONS

TO 

::t:
S and S.2, S and S.3, S and S.4, T and T.l, U and
U and U.3, V and V.2, V and V.3, V and V.4, W and

w.2, W and W.3 and/or X and X.2.

Y SECOND THROUGH NINETY FOURTH 

Q.1, Q and Q.2, and R.3, R and_i
and P.l, P and

P.2, Q and 

H and
H.3, I and 1.4, J and J.3, K and K.3, L and L.3, M and
M.3, N and N.3, 0 and 0.1, 0 and 0 2,

E and
E.2, E and E.5, F and F.4, G and G.2, G and G.4, 

(McKinney Supp.

1997) by reason of his having practiced the profession with

incompetence on more than one occasion, in that Petitioner

charges that Respondent committed two or more of the following:

91. The facts in paragraphs A and A.4, C and C.2, C and
c.3, C and C.4, D and D.4, D and D.5, E and E.l, 

$6530(S) 

4

Respondent is charged with having committed professional

misconduct under N.Y. Education Law 

OmINCOMPETE THAN Wm TZ@ PROFESSION 

U and
u.2, U and U.3, V and V.2, V and V.3, V and V.4, W and
W.2, W and W.3 and/or X and X.2.

TY FIRST SPECIFIC-

PRACTICING 

T.i, 

;;i

R.4, S and S.2, S and S.3, S and S.4, T and 

; ;:;; zlli -4 
Q.1, Q and 4.2,

K-3, L and L.3, M and
M.3, N and N.3, 0 and 0.1, 0
P.2, Q and 

H and
H.3, I and 1.4, J and 5.3, K and 

E.:, E and
E.2, E and E.5, F and F.4, G and G.2, G and G.4, 

90. The facts in paragraphs A and A.4, C and C.2, C and
c.3, C and C.4, D and D.4, D and D.5, E and 



J.1 and/or J and 5.2.

K and K.l and/or K and K.2.

L and L.l and/or L and L.2.

M and M.l and/or M and M.2.

N and N.l and/or N and N.2.

99. The facts

100. The facts
and F.3.

101. The

102. The

103. The
and

22

L-
97. The facts

98. The facts
and D.3.

E and E.3 and/or E and E.4.

F and F.l, F and F.2 and/or F

G and G.l and/or G and G.3.

K and H.l and/or H and K.2.

I and 1.1, I and I.2 and/or I

J and 

1

n and A.3.
A and A.2 and/or A

D and D.2 and/or D

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

facts

facts

in

in

infacts
1.3.

paragraphs

paragraphs

paragraphs

104. The facts

105. The facts

106. The facts

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

in paragraphs

107. The facts

108. The facts

C and C.l.

D and D.l,

. 

(McKinney Supp.

1997) by reason of his having committed conduct evidencing moral

unfitness to practice medicine, in that Petitioner charges:

5. The facts in paragraphs A and A.l,

§6530(20) .Y. Education Law 

’

misconduct under N 

UNFITNESS TO PRACTICE MEDICINE

Respondent is charged with having committed professional 

MOR&L 

THROUGH-
SPECIFICATIONS

UCT EVIDENCING 

Q.1.

TY FIFTH 

0.1.

93. The facts in paragraphs P and P.l.

94. The facts in paragraphs Q and 

92. The facts in paragraphs 0 and 



109. The facts in paragraphs R and R.l.

110. The facts in paragraphs S and S.l.

111. The facts in paragraphs U and U.l.

112. The facts in paragraphs V and V.l.

1‘13. The facts in paragraphs W and W.l.

114. The facts in paragraphs X and X.1.

DATED:

Deputy Counsel
Bureau of Professional

Medical Conduct

23


